



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2013 года № 404
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 28 августа 2012 года № 422 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Управлению ветеринарии Курганской области»

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области, а также упорядочения оплаты работников государственных учреждений, подведомственных Управлению ветеринарии Курганской области, Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 28 августа 2012 года № 422 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Управлению ветеринарии Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 14 раздела II:

в абзаце втором слова «2130 рублей» заменить словами «2248 рублей»;

в таблице 1 слова «среднее специальное образование» заменить словами «среднее профессиональное образование по специальности «Ветеринария», слова «специальная курсовая подготовка» заменить словами «профессиональное обучение по программе профессиональной подготовки», слова «специальная подготовка» заменить словами «дополнительное профессиональное образование по установленной программе», слова «высшее ветеринарное образование» заменить словами «высшее образование по специальности «Ветеринария», слова «среднее специальное ветеринарное образование» заменить словами «среднее профессиональное образование по специальности «Ветеринария»;

2) пункт 37 раздела VI изложить в следующей редакции:

«37. Базовый оклад (базовый должностной оклад) руководителя государственного учреждения устанавливается Управлением ветеринарии Курганской области.

Таблица 3
(руб.)

Наименование должности	Базовый оклад (базовый должностной оклад)
Начальник районной, городской, областной станции по	7913

Наименование должности	Базовый оклад (базовый должностной оклад)
борьбе с болезнями животных	
Директор областной, межрайонной ветеринарной лаборатории	7913

»;

3) в пункте 40 раздела VI:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Начальник Управления ветеринарии Курганской области имеет право снижать руководителю государственного учреждения размеры стимулирующих выплат (частично или в полном объеме) в случаях, установленных приказом Управления ветеринарии Курганской области.»;

абзац седьмой после слов «общими для человека и животных» дополнить словами «, за внедрение передовых методов труда».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения начиная с 1 октября 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области Жданова С.П.

Губернатор
Курганской области



О.А. Богомолов